2021 年度 第 8 回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022 年 2 月 19 日（月）14:09～14:45

場  所：2 号館 2 階 2‐0221 会議室

出席委員： 37 名

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

 議  案

 １．2022 年度 大学院春季入学試験の合否判定について

議長の指名により、各専攻主任より、大学院春季入学試験の試験実施結果と合否判定につい

て説明があり、これが承認された。

 ２．2022 年度各種委員の選出について

 議長より、2022 年度各種委員の選出について説明があり、各専攻で選出することが承認さ

れた。

 ３．2023 年度 大学院入学試験日程（案）について

 議長より 2023 年度 大学院入学試験日程（案）について説明があり、これが承認された。

 ４．大学院の「研究指導教員」、「研究指導補助教員」について

 議長より大学院の「研究指導教員」、「研究指導補助教員」について説明があり、これが

承認された。

 ５．修士論文（完全製本版）提出の廃止について

 議長より、修士論文（完全製本版）提出の廃止にいて説明があり、各専攻で協議することに

なった。

 ６．2022 年度文学研究科委員会開催日程について

 議長より、2022 年度文学研究科委員会開催日程について説明があり、これが承認された。

 ７．学籍異動について

 議長より、学生の学籍異動について説明があり、これが承認された。

 ８．大学院研究生報告書の提出について

 議長より、研究生報告書の提出について説明があり、これが承認され

た。

 ９．2021 年度 大東文化大学学費等減免申請者について

  議長より、次年度学費減免申請者について説明があり、これが承認された。

 １０．その他

 なし。

 報告承認事項

 １．2021 年度修士論文の提出及び審査委員について

 議長より、2021 年度修士論文の提出及び審査委員について説明と報告があり、これが承認さ

れた。

 ２．2022 年度 大学院入学試験委員（出題・採点・面接・問題ﾁｪｯｸ担当）について

  議長指名の専攻主任より、2022 年度 大学院入学試験委員（出題・採点・面接・問題ﾁｪｯｸ

担当）について、説明と報告があり、これが承認された。

 ３．全学教務委員会からのシラバスチェックについて（依頼）

  議長より、全学教務委員会からのシラバスチェックの依頼について、説明と報告があり、

これが承認された。

 ４．大東文化大学大学院学則第 56 条に基づく学長賞表彰の推薦について

議長指名の専攻主任より、今年度の学長賞表彰対象者の推薦について説明と報告があり、

これが承認された。

 ５．2021 年度 外国留学終了に伴う帰国報告について

  議長指名の専攻主任により、2021 年度 外国留学終了に伴う帰国報告について説明と報告

があり、これが承認された。

 ６．その他

  なし。

 報告事項

 １．2022 年度春季入学試験出願状況について

 議長より、2022 年度春季入学試験出願状況について、報告があった。

 ２．2022 年度大東文化大学大学院入学式実施計画について

 議長より、2022 年度大東文化大学大学院入学式実施計画について、報告があった。

 ３．2021 年度大学院修了時アンケートの実施について

 議長より、2021 年度大学院修了時アンケートの実施について、報告があった。

 ４．大学院公開説明会について

 議長より、大学院公開説明会について、報告があった。

 ５．入国できない留学生に対する修学上の配慮について

 議長より、入国できない留学生に対する修学上の配慮について、報告があった。

 ６．2021 年度書道学専攻「修了制作展」の開催について

 議長指名の専攻主任より 2021 年度書道学専攻「修了制作展」の開催について、報告があった。

 ７．その他

 １）次年度授業方針について

 議長より、2022 年度の授業について報告があった。

以上